
Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 955: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0129.839.000

181.736.000

129.839.000

181.736.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 77.142.000Ingresos Tributarios 77.142.00011

0 77.142.000Otros Tributos de Origen Nacional 77.142.00011 04

0 77.142.000Otros Tributos de Origen Nacional 77.142.00011 04 01

11 04 01 Otros 67.080.00067.080.000 010

955 20 01 000 11 04 01 10 13 0413 67.080.000 0 67.080.000Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nº 23.427

11 04 01 Acuerdo Coparticipación Federal Nación - Provincias - Ley Nº 10.433 10.062.00010.062.000 030

955 20 01 000 11 04 01 30 13 0413 10.062.000 0 10.062.000Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nº 23.427

0 480.000Ingresos No Tributarios 480.00012

0 480.000Otros 480.00012 09

0 480.000Otros 480.00012 09 09

12 09 09 Ingresos Ley Nº 10556 480.000480.000 016

955 20 01 000 12 09 09 16 13 0356 480.000 0 480.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566

0 5.717.000Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 5.717.00033

0 5.717.000Del Sector Privado 5.717.00033 01

0 5.717.000Del Sector Privado 5.717.00033 01 01

33 01 01 Reembolsos de Préstamos 5.717.0005.717.000 061

955 20 01 000 33 01 01 61 13 0361 5.717.000 0 5.717.000 Recupero Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nac. Nº 23.427 -
Ley Pcial. Nº 8130

0 46.500.000Disminución de Otros Activos Financieros 46.500.00035

0 46.500.000Cajas y Bancos 46.500.00035 01



Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 955: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 46.500.000De Cajas y Bancos 46.500.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 46.500.00046.500.000 010

955 20 01 000 35 01 01 10 13 0361 4.000.000 0 4.000.000 Recupero Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nac. Nº 23.427 -
Ley Pcial. Nº 8130

955 20 01 000 35 01 01 10 13 0413 42.000.000 0 42.000.000Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nº 23.427

955 20 01 000 35 01 01 10 14 0545 500.000 0 500.000Aporte Fondo Provincial  de Seguridad (FOPROSE)

0 51.897.000Contribuciones Figurativas 51.897.00041

0 12.500.000Financiaciones Corrientes 12.500.00041 01

0 12.500.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones
Corrientes

12.500.00041 01 02

41 01 02 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 12.500.00012.500.000 041

955 20 01 000 41 01 02 41 14 0545 12.500.000 0 12.500.000Aporte Fondo Provincial  de Seguridad (FOPROSE)

0 39.397.000Financiaciones de Capital 39.397.00041 02

0 39.397.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones de Capital 39.397.00041 02 02

41 02 02 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 39.397.00039.397.000 041

955 20 01 000 41 02 02 41 14 0545 39.397.000 0 39.397.000Aporte Fondo Provincial  de Seguridad (FOPROSE)



Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 956: POLICÍA DE ENTRE RÍOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

02.043.806.000

2.043.998.000

2.043.806.000

2.043.998.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 868.050.000Ingresos No Tributarios 868.050.00012

0 2.050.000Tasas 2.050.00012 01

0 2.050.000Otras 2.050.00012 01 09

12 01 09 Tasas Retributivas por Servicios 2.050.0002.050.000 010

956 20 01 000 12 01 09 10 13 0338 350.000 0 350.000Ingresos por Sellado - Jefatura de la Policia

956 20 01 000 12 01 09 10 13 0393 1.700.000 0 1.700.000Servicio de Expedición de Guías de Ganado y Cueros

0 96.000.000Derechos 96.000.00012 02

0 96.000.000De Inscripción 96.000.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 96.000.00096.000.000 013

956 20 01 000 12 02 03 13 13 0349 96.000.000 0 96.000.000Registraciones y Verificaciones Policiales

0 770.000.000Multas 770.000.00012 06

0 770.000.000Multas Por Infracciones 770.000.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 770.000.000770.000.000 014

956 20 01 000 12 06 01 14 13 0347 770.000.000 0 770.000.000Multas Policía

0 1.104.000.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 1.104.000.00014

0 1.104.000.000Venta de Servicios 1.104.000.00014 02

0 1.104.000.000Venta de Servicios 1.104.000.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 1.104.000.0001.104.000.000 017

956 20 01 000 14 02 01 17 13 0348 1.060.000.000 0 1.060.000.000Registro Servicios Policiales por Cuenta de Terceros

956 20 01 000 14 02 01 17 13 0350 44.000.000 0 44.000.000Servicios Técnicos Especializados en Seguridad



Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 956: POLICÍA DE ENTRE RÍOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 71.756.000Disminución de Otros Activos Financieros 71.756.00035

0 71.756.000Cajas y Bancos 71.756.00035 01

0 71.756.000De Cajas y Bancos 71.756.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 71.756.00071.756.000 010

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0347 35.000.000 0 35.000.000Multas Policía

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0348 10.000.000 0 10.000.000Registro Servicios Policiales por Cuenta de Terceros

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0349 13.000.000 0 13.000.000Registraciones y Verificaciones Policiales

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0350 13.000.000 0 13.000.000Servicios Técnicos Especializados en Seguridad

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0393 500.000 0 500.000Servicio de Expedición de Guías de Ganado y Cueros

956 20 01 000 35 01 01 10 14 0545 96.000 0 96.000Aporte Fondo Provincial  de Seguridad (FOPROSE)

956 20 01 000 35 01 01 10 14 5291 160.000 0 160.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Policia de Entre
Ríos

0 192.000Contribuciones Figurativas 192.00041

0 96.000Financiaciones Corrientes 96.00041 01

0 96.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes 96.00041 01 01

41 01 01 Policía de Entre Ríos 96.00096.000 017

956 20 01 000 41 01 01 17 14 5291 96.000 0 96.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Policia de Entre
Ríos

0 96.000Financiaciones de Capital 96.00041 02

0 96.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de Capital 96.00041 02 01

41 02 01 Policia de Entre Ríos 96.00096.000 019

956 20 01 000 41 02 01 19 14 5291 96.000 0 96.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Policia de Entre
Ríos



Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 980: CORPORACIÓN DE DESARROLLO DE SALTO GRANDE (CO.DE.SAL)

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

023.860.000

23.860.000

23.860.000

23.860.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 10.360.000Ingresos No Tributarios 10.360.00012

0 360.000Alquileres 360.00012 05

0 360.000Alquiler de Inmuebles 360.00012 05 01

12 05 01 Alquiler de Inmuebles 360.000360.000 043

980 20 01 000 12 05 01 43 13 0314 360.000 0 360.000Ingresos Varios de la Corporación del Desarrollo de Salto Grande

0 10.000.000Otros 10.000.00012 09

0 10.000.000Otros 10.000.00012 09 09

12 09 09 Otros Ingresos No Tributarios 10.000.00010.000.000 012

980 20 01 000 12 09 09 12 13 0314 10.000.000 0 10.000.000Ingresos Varios de la Corporación del Desarrollo de Salto Grande

0 12.000.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 12.000.00014

0 12.000.000Venta de Servicios 12.000.00014 02

0 12.000.000Venta de Servicios 12.000.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 12.000.00012.000.000 017

980 20 01 000 14 02 01 17 13 0314 12.000.000 0 12.000.000Ingresos Varios de la Corporación del Desarrollo de Salto Grande

0 1.500.000Disminución de Otros Activos Financieros 1.500.00035

0 1.500.000Cajas y Bancos 1.500.00035 01

0 1.500.000De Cajas y Bancos 1.500.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 1.500.0001.500.000 010

980 20 01 000 35 01 01 10 13 0314 1.500.000 0 1.500.000Ingresos Varios de la Corporación del Desarrollo de Salto Grande


